Cum inter nos sermo fuisset de libello quem ante duos annos emiseram,² eius exemplum tibi promisi: nunc quod debui solvo, precorque ut si quid ex te in eo argumento proficere potero, facias quod facile potes ut proficiam.

Monui praeterea me Georgii Phranzes editionem³ G L[?] curare et omnino curabo Deo salutem tribuente, si exemplar correctius eo quod prae manibus habeo, nancisci potero. Spero autem Mediolani me inventurum. Potes tu quoque verbi gratia studia⁴ mea iuvare, potes editonem ornare potes etiam aliquid impertientem augere. Utinam indulgeas animo tuo tuaeque facilitati cuius specimen tam officiosum mihi praebuisti. Spem iniecisti non exiguum ut potes meminisse. Enimvero illud pervulgatum, hic locum habet, virum humanum et intelligentem monuisse satis est. Vale et benevolentiam tuam mihi deesse non patiaris ad respondendum parato.

Bononiae Idus X^{bris} 1750.

[A levélboríték címzése]: All' Illustrissimo Signore Signore Patrone Colendissimo Il Signore Adamo Kollar Biblioteca Cesareo Vienna con un libretto avente il suo nome.⁵

2 Kollár Ádám Ferenc Conradi Norbert Ignácnak [Bécs, 1754 első fele?]¹

Conradi Janus Pannonius műveinek kiadásán dolgozik. Kollár ehhez ígér neki segítséget.²

3 Conradi Norbert Ignác Kollár Ádám Ferencnek Pest, 1754. július 25.¹

Hálás köszönetet mond Kollárnak, hogy Janus Pannonius műveinek publikálásához neki támogatást nyújt. A humanista püspök és költő verseinek 16. századi kiadásait ismerősei révén igyekeznek megszerezni. Kiadandó könyvével egyrészt hozzá kíván járulni Janus Pannonius nagyságának magasztalásához, másrészt tisztázni akarja őt a korábbi gyanúsítgatások alól. Méltatja Kollár jeles tehetségét és tudását. Kéri, hogy Kollár az ígért könyveket adja át Cetto Jakab budai tanácsos fiának Bécsben, aki a közeli napokban oda érkezik. Hangot ad annak a reményének, hogy sikerül Kollár segítségével egy arcképet is beszerezni a humanista költőről.

Adamo Francisco Kollár
 Augustae Bibliothecae custodi viro clarissimo praesidio suo
 Ignatius Norbertus Conradi scholarum Piarum συνπράττειν!

Quem Te dicam Kollári clarissime, qui nullis officiis meis aut humanitate provocatus benevolentia Tua ante me ornare vis, quam cognoscas atque ornare eam causa, qua nihil mihi opportunius gratiusque accidere potuit. Magnam ego profecto felicitatis partem in suscepto consilio meo me consecutum arbitror quod studio tuo conatus meos promoveri sentiam, et sapienter quid mihi ad Jani decus providendum sit consulas. Pro voluntate hac erga me tua gratius ipsae gratiarum divae reddant immortales, habebuntque omnes optimarum artium cultores et patriae et rei literariae cives, qui tuo adminiculo sepultam apud plurimos Jani elegantissimi memoriam, revocatam ex me intelligent. Multum etiam me debere sentio Majorio nostro² viro diserto et erudito quamquam ei prope subirascebar, quod Tibi homini severioribus studiis intento et Augustae Bibliothecae custodia occupato negotium dederit, quod a me pro veteri amicitia mandatum est. Officium tamen hoc tuum atque humanitas facit vir clarissime, ut eum et amem amplius, habeamque optimi genii loco qui Tuam mihi benevolentiam conciliavit. Petis in epistola Tua³ certior reddi de modo, quo recto et Frobenii⁴ et Sambuci editionem⁵ accipere possim, de eo nuper admodum ad Majorium per juniorem Csernovicsium⁶ scripsi. Juvenem literis amicum et fidei plenum, a quo ego, siquidem ei consignaveris, accipiam. Quod si autem Lacaedemonii poetas civitate prohibuerint, multorum in scribendo lascivia fecit id itaque nobis precipue curandum, quibus adolescentia ad virtutes formanda mandatur. Quid vero de elegantissimis ad Janum Strozzae,⁷ quibus Mureti testimonio fatali lege⁸ poetis haereditaria facta est, quid inquam de ejus epistolis? de amoribus eius multa ex occasione ab annulo accepta. Verum ita ut nihil obsceni carmen contineat, amorem solum suum laudet probetque, Jani contra epistolae plenae sunt gravitatis et modestiae et a juvenili licentia diversae. Victum se tamen tandem fatetur, ita, ut probet Strozzae amorem, de se triumphos amoribus non concedat.⁹ Si praeter haec vulgata, aliquid voluntate Tua accesserit, nominis tui laudes gloriamque aucturus es, totum enim quod Musis praestamus immortalitati nostrae servit. Dignum enim laude virum Musa vetat mori. Atque utinam tua aliquando opera latentes fortasse etiamnum Jani Annales¹⁰ lucem aspiciant, simulque et Sambuci querimoniae,¹¹ et criminationibus finem ponas, esset illud opus revera expetendum, nisi forte non satis cum nostrorum temporum ratione consentiat, quod si est prudenter absconditur, quod prolatum nocere potest. Sed de Jano nunc satis ne verbosiore epistola Tibi molestiam faciam. Illud superest ut Tibi viro clarissimo hanc dignitatis accessionem,¹² quam ob virtutes tuas linguarumque peritiam consecutus es, gratuler cupioque vehementer ut συνέργητη Tuo illustrissimo Van Switten(!) Magni Boerhavi¹³ maximo lumini et ornamento aliquando, dum Te dignitates aliae accipiant,¹⁴ in ipsa praefectura Augustae Bibliothecae succedas, diuturnior ejus esset Vindobonae mora, optime facturus es, si provinciali aurigae, qui singulis hebdomadis¹⁵ bis Buda Viennam proficisci solet, tradideris, ad consulem Budensem Jacobum Cetto deferendam; cuius filius instituti nostri¹⁶ adolescens Janum auditoribus, cum disputaturus est, offerre parat, faciet hanc mihi Major gratiam, et hominem illum in aedibus publici cursus inquireret, eique libros abs tua humanitate mihi mittendos tradet, quos fieri ad diem dominicum, aut diem Lunae quo Vienna abscedit, potest. De Jani icone spem mihi plane auream iniecisti, quam consequi me posse desperabam novi eum cum Galeatio¹⁷ amicissimo in tabella a Montaigne¹⁸ expressum quae procul dubio in Bibliotheca Corvi[ni]ana¹⁹ etiam asservata fuit, dubito autem plurimum an Lambecii²⁰ viri de Augusta Bibliotheca qualem Te speramus, optime meriti, manus